
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  133   DEL  28/06/2010 

  
 
 
Oggetto :  SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA – MODIFICA ORARIO DI  
                  DISTRIBUZIONE PASTO PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA. 
                   
                   
                  
                                      
 
L'anno 2010,  addì ventotto del mese di giugno alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 28.06.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 28.06.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 28/06/2010 ad oggetto : SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA – MODIFICA ORARIO DI DISTRIBUZIONE PASTO PRESSO LA SCUOLA 
DELL’INFANZIA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il contratto rep. 2087/7.5.2008 reg. a Gallarate in data 8.5.2008 n.131 s.1 stipulato con la ditta 
Onama per l’affidamento del “servizio di refezione scolastica e pasti a domicilio – periodo 01.01.2008 / 
31.08.2012; 
 
VISTO il  Capitolato Speciale d’Appalto art. 14 “Calendario del servizio di mensa scolastica” punto 3- 
“All’inizio dell’anno scolastico l’ Is.Pu.C. comunicherà ufficialmente, sulla base dell’organizzazione 
dell’attività scolastica, gli orari………” 

 
CONSIDERATO che, in seguito a problematiche emerse all’interno della Scuola dell’Infanzia in merito 
all’assistenza ai pasti degli utenti, si è proceduto, su richiesta della Direzione Didattica ed in accordo con la 
società appaltatrice del servizio di refezione a modificare l’orario di distribuzione del pasto anticipandolo di 
quindici minuti rispetto a quello indicato all’inizio dell’anno scolastico; 
 
DATO ATTO che tale modifica ha comportato una riorganizzazione del personale addetto alla mensa con 
un incremento teorico di un’ora lavoro giornaliera con conseguente aggravio di spesa che la ditta 
“Compass”, con propria nota prot.n.31/AN/LC/mm ha quantificato in €  18,60 /ora: 
 
RITENUTO, per le motivazioni sopra riportate, di modificare l’orario di distribuzione del pasto agli utenti 
della Scuola dell’Infanzia sino al termine dell’anno scolastico 2009/2010, dando atto che il costo del pasto a 
carico degli utenti rimarrà invariato facendosi carico dell’aggravio di costo per tale modifica, incaricando il 
Responsabile del Settore interessato per gli ulteriori provvedimenti, ivi compresa la verifica del perdurare di 
tale esigenza per l’anno scolastico 2010/2011; 
  
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i pareri espressi in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 – c. 1 – D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. MODIFICARE, per quanto in premesse riportato, l’orario di distribuzione del pasto agli utenti della 
Scuola dell’Infanzia sino al termine dell’anno scolastico 2009/2010; 

 
2. DI DARE ATTO che tale variazione comporta un aumento di spesa  quantificato in € 18,60/ora che 

sino al termine del corrente anno scolastico resta a carico dell’Amministrazione comunale ; 
 

3. DI DARE MANDATO al responsabile del settore “Sport, Cultura, Tempo Libero, Servizi a 
domanda individuale”per gli ulteriori provvedimenti, ivi compresa la verifica del perdurare di tale 
esigenza per l’anno scolastico 2010/2011; 

 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                             
 Il Responsabile Settore  
 f.to   Fiorenza Ruffato 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 28.06.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   07/07/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   21/07/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 07/07/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   07/07/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   07/07/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  133   DEL  28/06/2010 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


